Администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2012г.                                                                                              № - 15п

    Об установлении норматива стоимости

1 кв. м. общей площади жилья на 2 квартал

2012 г. для предоставления субсидий  на

строительство жилья на покупку жилья

в редакции постановления от12.04.2012г.№ 24-п

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Загривского сельского поселения, администрация Загривского сельского поселения постановляет:

1. Определить норматив стоимости 1кв.м. общей площади жилья по Загривскому сельскому поселению на 2 квартал 2012 года в размере 13 983 рублей.

2.  Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилья на 2 квартал 2012 года, подлежащий применению для расчета размеров безвозмездных субсидий, выделяемых в соответствии с планами на 2 квартал 2012 года, для всех категорий граждан, которым указанные субсидии предоставляются за счет средств Федерального бюджета на приобретение жилых помещений на территории Загривского сельского поселения - в размере 13 983 рублей, для строительства жилья  на территории Загривского сельского поселения - в размере 13 983 рублей.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Загривского сельского поселения Коновалову Х.А.

5. Опубликовать данное постановление в приложении к газете « Знамя труда».

Глава администрации                                                                          Н.А. Никифорчин

Информация об определении средней рыночной стоимости жилья на территории

Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района на 1 квартал 2012года.

Ср кв. м = Кр (Ст дог + Ст крнд+ Ст строй) + Ст стат

                                                   4
   Кр- коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственной пошлины и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью. Данный коэффициент 0,92.                 (Методические рекомендации для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского  городского округа Ленинградской области. По проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья. Для определения гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых  на территории Ленинградской области. Приложение к приказу комитета по строительству Ленинградской области от 12.11.2009 № 214.)

Ср ст. кв. м. х  К дефл

К дефл. – дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов – дефляторов Минэкономразвития России

Ст. дог. = 9 000 руб/м2

Ст. стат. = 46 878 руб/м2
Ср кв.м. = (0,92 х 9 000) +46878= 13 790руб/м2
                                  4

Срст кв. м =  101,4 х 13 790  =13 983 руб/м2